
Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 17. prosince 2020 – BP v. Agentura Evropské unie 
pro základní práva (FRA)

(Věc C-601/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Smluvní zaměstnanci – Agentura Evropské unie pro 
základní práva (FRA) – Smlouva na dobu určitou – Rozhodnutí o neobnovení této smlouvy – Přijetí nového 
rozhodnutí po zrušení původního rozhodnutí Tribunálem – Nesrovnalosti, ke kterým údajně došlo během 

provádění rozsudku Tribunálu“)

(2021/C 62/03)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: BP (zástupkyně: E. Lazar, advokátka)

Další účastnice řízení: Agentura Evropské unie pro základní práva (FRA) (zástupci: M. O'Flaherty, zmocněnec, ve spolupráci 
s B. Wägenbaurem, Rechtsanwalt)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) BP ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Agenturou Evropské unie pro základní práva (FRA)

(1) Úř. věst. C 432, 23.12.2019.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 17. prosince 2020 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Bundesgerichtshof – Německo) – Husqvarna AB v. Lidl Digital International 

GmbH & Co. KG, dříve Lidl E-Commerce International GmbH & Co. KG

(Věc C-607/19) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Ochranné známky Evropské unie – Nařízení (ES) č. 207/2009 – Článek 51 
odst. 1 písm. a) – Článek 55 odst. 1 – Zrušení práv k ochranné známce Unie – Ochranná známka Unie, 
která nebyla řádně užívána po nepřerušené období pěti let – Uplynutí období pěti let – Datum posouzení“)

(2021/C 62/04)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesgerichtshof

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Husqvarna AB

Žalovaná: Lidl Digital International GmbH & Co. KG, dříve Lidl E-Commerce International GmbH & Co. KG

Výrok

Článek 51 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o [ochranné známce Evropské unie] musí 
být vykládán v tom smyslu, že v případě protinávrhu na zrušení práv k ochranné známce Evropské unie je dnem, který je 
třeba zohlednit pro určení, zda uplynulo nepřerušené období pěti let uvedené v tomto ustanovení, den, kdy byl tento návrh 
podán. 

(1) Úř. věst. C 27, 27.1.2020.

22.2.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 62/5


	Věc C-601/19 P: Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 17. prosince 2020 – BP v. Agentura Evropské unie pro základní práva (FRA) („Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Smluvní zaměstnanci – Agentura Evropské unie pro základní práva (FRA) – Smlouva na dobu určitou – Rozhodnutí o neobnovení této smlouvy – Přijetí nového rozhodnutí po zrušení původního rozhodnutí Tribunálem – Nesrovnalosti, ke kterým údajně došlo během provádění rozsudku Tribunálu“)
	Věc C-607/19: Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 17. prosince 2020 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Bundesgerichtshof – Německo) – Husqvarna AB v. Lidl Digital International GmbH & Co. KG, dříve Lidl E-Commerce International GmbH & Co. KG („Řízení o předběžné otázce – Ochranné známky Evropské unie – Nařízení (ES) č. 207/2009 – Článek 51 odst. 1 písm. a) – Článek 55 odst. 1 – Zrušení práv k ochranné známce Unie – Ochranná známka Unie, která nebyla řádně užívána po nepřerušené období pěti let – Uplynutí období pěti let – Datum posouzení“)

